
1 

 

 

La Direttrice Generale  
 

 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"; 

Visto l'art. 4 della legge 3/7/1998, n. 210, che prevede che le Università con proprio 
regolamento disciplinino l'istituzione dei corsi di dottorato, le modalità di accesso e di 
conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la durata, il 
contributo per l'accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e l'importo delle borse di 
studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati, in conformità ai criteri generali e 
ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con decreto del Ministro; 

Visto l’art. 19 della legge 240/10 con il quale sono state emanate nuove disposizioni in materia 
di dottorato di ricerca; 

Visto il D.M. 226/2021 con cui è stato emanato Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati; 

Visto il D.R. 706 del 09/03/2022 - Regolamento per i corsi di Dottorato di Ricerca 
dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

Visto il DM 629/24 del 24/04/2024; 

Visto il DM 630/24 del 24/04/2024; 

Vista la nota del MUR prot. 0008614 del 03/05/2024; 

Viste le proposte di istituzione e rinnovo dei Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 
amministrativa presso l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" pervenute ai competenti 
uffici amministrativi; 

Viste le delibere della Giunta della Scuola di Dottorato del 12 Aprile 2024 e del 3 e 7 Maggio 
2024; 

Viste le delibere del Senato Accademico del 21/05/2024 e del Consiglio di Amministrazione 
del 28/05/2024 relative all’approvazione dell’istituzione dei corsi di dottorato di Ricerca per il 
XL ciclo; 

Visto il decreto n. 1810 del 03/06/2024 con il quale è stato bandito il XL ciclo dei corsi di 
dottorato; 

Viste le note con le quali i coordinatori hanno proposto la nomina delle commissioni 
esaminatrici 

 
Decreta: 



2 

 

 

 
 

 
Le Commissioni giudicatrici dei seguenti concorsi per l’ammissione al XL ciclo dei seguenti 
corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso questo Ateneo sono così 
costituite: 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
ANDREA 

 
NOVELLETTO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
ANGELO 

 
GISMONDI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
LUCIANA 

 
MIGLIORE 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
ANNA 

 
LOY 

 
PA 

 
UNIVERSITÀ DEL 

MOLISE 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
ANASTASIA 

 
DE LUCA 

 
RIC 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA 

ED ECOLOGIA 

 
MARCO 
MARIA 

 
D'ANDREA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

BIOCHIMICA E 
BIOLOGIA 

MOLECOLARE 

 
FRANCESCA 

 
BERNASSOLA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

BIOCHIMICA E 
BIOLOGIA 

MOLECOLARE 

 
ALESSIA 

 
ANGELIN 

 
RIC RTTB 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOCHIMICA E 
BIOLOGIA 

MOLECOLARE 

MARIA 
CRISTINA 

 
PIRO 

 
RIC CONFERMATO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOCHIMICA E 
BIOLOGIA 

MOLECOLARE 

 
VALERIA 

 
GASPERI 

 
RIC CONFERMATO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 



3 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
DOTTORATO 

DI RICERCA 

 
NOME 

 
COGNOME 

 
RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
FUNZIONE 

BIOLOGIA 
CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 
MARIA ROSA 

 
CIRIOLO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

 
BIOLOGIA 

CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 

 
ANDREA 

 

 
BATTISTONI 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

 
BIOLOGIA 

CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 

 
MANUELA 

 

 
ANTONIOLI 

 

 
RTDB 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 
GIUSEPPE 

 
FILOMENI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 
LORENZO 

 
CAMONI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

BIOLOGIA 
CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 
LUANA 

 
LICATA 

 
RTDB 

 
ROMA "TOR 
VERGATA" 

 
SUPPLENTE 

BIOLOGIA 
CELLULARE E 
MOLECOLARE 

 
DANIELA 

 
BILLI 

 
PA ROMA "TOR 

VERGATA" 

 
SUPPLENTE 



4 

 

 

 
 
 
 

DOTTORATO 

DI RICERCA 

 
 

 
NOME 

 
 

 
COGNOME 

 
 

 
RUOLO 

 
 
 

UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
 

 
FUNZIONE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
SUSANNA 

 
 

 
DOLCI 

 
 

 
PO 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
PRESIDENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
PAMELA 

 
 

 
BIELLI 

 
 

 
PA 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
ENRICO 

 
 
 

FINAZZI 
AGRÒ 

 
 

 
PO 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 
 

MARIA 
GIOVANNA 

 
 

 
SCIOLI 

 
 

 
ALTRO 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
ANNALISA 

 
 

 
BOTTA 

 
 

 
PA 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
ADRIANO 

 
 

 
VENDITTI 

 
 

 
PO 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
NICOLA 

 
 

 
TOSCHI 

 
 

 
PO 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 



5 

 

 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
SILVIA 

 
 

 
CIAFRÈ 

 
 

 
PA 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
FRANCESCA 

 
 

 
DI GIULIANO 

 
 

 
RTDB 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
COMPONENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
ELENA 

 
 

 
GASBARRA 

 
 

 
PA 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
SUPPLENTE 

 
BIOTECNOLOGIE 

MEDICO 
CHIRURGICHE E 

MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
 

 
ANDREA 

 
 

 
DUGGENTO 

 
 

 
PA 

 
 

 
TO VERGATA 

 
 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
ECONOMIA E 

FINANZA 

 
KATIA 

 
COLANERI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
ECONOMIA E 

FINANZA 

 
TIZIANO 

 
ARDUINI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
ECONOMIA E 

FINANZA 

 
LORENZO 

 
CARBONARI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 
ECONOMIA E 

FINANZA 

 
GAETANO 

 
BLOISE 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 



6 

 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
NOME 

 
COGNOME 

 
RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
FUNZIONE 

ECONOMIA 
AZIENDALE GIANPAOLO ABATECOLA PO TOR VERGATA PRESIDENTE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

 
DENITA 

 
CEPIKU 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

 
VINCENZO 

 
FARINA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

 
ANDREA 

BONOMI 
SAVIGNON 

RICERCATORE 
TDB 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

 
POGGESI 

 
SARA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
FISICA 

 
MASSIMO 

 
BIANCHI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

 
FISICA 

 
FABRIZIO 

 
ARCIPRETE 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
PAOLO 

 
CAMARRI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
PAOLA 

 
CASTRUCCI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
ANNALISA 

 
D'ANGELO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
ROBERTO 

 
FREZZOTTI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

FISICA OLIVIA PULCI PO TOR VERGATA SUPPLENTE 

FISICA EMANUELE SANTOVETTI PA TOR VERGATA COMPONENTE 

 
FISICA 

MANUELA 
ANGELA 

 
SCARSELLI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
ROBERTA 

 
SPARVOLI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
GIANLUCA 

 
STEFANUCCI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
LUCA 

 
CAMILLI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 



7 

 

 

 
FISICA 

 
ALBERTO 

 
SALVIO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
FRANCESCO 

 
STELLATO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
GIULIO 

 
CIMINI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
ENRICO 

 
PERFETTO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
FISICA 

 
MARRIANNA 

 
TESTA 

 
RICERCATRICE 

 
INFN-LNF 

 
COMPONENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 

 
FILOSOFIA 

 

 
DANIELA 
PATRIZIA 

 

 
TAORMINA 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
PRESIDENTE 

 
FILOSOFIA 

 
CECILIA 

 
TRIFOGLI 

 
PO 

 

 
OXFORD 

 
COMPONENTE 

 

 
FILOSOFIA 

 

 
MARCO 

 

 
DEODATI 

 

 
RIC 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

 

 
FILOSOFIA 

 

 
GIUSEPPE 

 

 
PATELLA 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 

 
FILOSOFIA 

 
DOMENICO 

 
FERRARO 

 
PA 

UNIVERSITÀ 
ROMA TOR 
VERGATA 

 
SUPPLENTE 



8 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

IMMUNOLOGIA, 
MEDICINA 

MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE 

APPLICATE 

 
MARIA 

TERESA 

 
 

VOSO 

 
 

PO 

 
 

TOR VERGATA 

 
 

PRESIDENTE 

IMMUNOLOGIA, 
MEDICINA 

MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE 

APPLICATE 

 
 

PAOLO 

 
 

PALMA 

 
 

PA 

 
 

TOR VERGATA 

 
 

COMPONENTE 

IMMUNOLOGIA, 
MEDICINA 

MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE 

APPLICATE 

 
 

ANDREA 

 
 

FINOCCHI 

 
 

PA 

 
 

TOR VERGATA 

 
 

COMPONENTE 

IMMUNOLOGIA, 
MEDICINA 

MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE 

APPLICATE 

 
 

CARMELO 

 
 

GURNARI 

 
 

RIC 

 
 

TOR VERGATA 

 
 

COMPONENTE 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

 
CORRADO 

 
DI NATALE 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

 
GIUSEPPE 

 
BIANCHI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

 
ALDO 

 
DI CARLO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

 
ERNESTO 

 
LIMITI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

CRISTIANO 
MARIA 

 
VERRELLI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
NOME 

 
COGNOME 

 
RUOLO 

 
UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
FUNZIONE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE GIANLUCA VERONA RINATI PO TOR VERGATA PRESIDENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE MARCO CECCARELLI PO TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE SANDRA CORASANITI PA TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE 

PASQUALIN 
O GAUDIO PA TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE MICHELA GELFUSA PA TOR VERGATA COMPONENTE 



9 

 

 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE MICHELE MANNO PA TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE ROBERTO MONTANARI PO TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE VINCENZO MULONE PO TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE FABRIZIO QUADRINI PO TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE 

MARIA 
ELISA TATA PA TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE UGO ZAMMIT PO TOR VERGATA COMPONENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE GIROLAMO COSTANZA PA TOR VERGATA SUPPLENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE STEFANO MAZZONI RIC TOR VERGATA SUPPLENTE 

INGEGNERIA 
INDUSTRIALE 

ALESSAND 
RA VARONE PA TOR VERGATA SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
INGEGNERIA 

DELL'IMPRESA 

 
ARMANDO 

 
CALABRESE 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

 
INGEGNERIA 

DELL'IMPRESA 

 
STEFANO 

 
GIORDANI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
INGEGNERIA 

DELL'IMPRESA 

 
ROBERTA 

 
COSTA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
INGEGNERIA 

DELL'IMPRESA 

 
ANTONIO 

 
COMI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 



10 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 
COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
GABRIELLA 

 

 
GABRIELLA 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
PRESIDENTE 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
SIMONA 

 

 
MUNARI 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
CHIARA 

 

 
DEGANO 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

LETTERATURE, 
LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 
LORETTA 

 
FRATTALE 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
BIANCA 

 

 
SULPASSO 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
FEDERICO 

 

 
BERTOLAZZI 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 

 
 

LETTERATURE, 
LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 
 

 
VALENTINA 

 
 
 

SAGARIA 
ROSSI 

 
 

 
PA 

 
 

 
TOR VERGATA 

 
 

 
REFERENTE LINGUISTICO 

 
LETTERATURE, 

LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 

 
MARINA 

 

 
CICCARINI 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
REFERENTE LINGUISTICO 

LETTERATURE, 
LINGUE E 
CULTURE 

STRANIERE 

 
ALESSANDRO 

 
AMENTA 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
REFERENTE LINGUISTICO 



11 

 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
MATEMATICA 

 
RICCARDO 

 
BELLÈ 

 
RIC TDB 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
MATEMATICA 

 
MARCO 

 
CAPONIGRO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
MATEMATICA 

 
FLAMINIO 

 
FLAMINI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDETNE 

 
MATEMATICA 

 
UGO 

 
LOCATELLI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
MATEMATICA 

 
CARLO 

 
GARONI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 
MATEMATICA 

 
DANIELE 

 
GUIDO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 
MATEMATICA 

 
CARLANGELO 

 
LIVERANI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 
MATEMATICA 

 
YOH 

 
TANIMOTO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO DI 

RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
 

FUNZIONE 

NEUROSCIENZE DIEGO CENTONZE PO TOR VERGATA PRESIDENTE 

 
 

 
NEUROSCIENZE 

 
 
 

MARIA 
LUISA 

 
 

 
SCATTONI 

 
 
 

RICERCATOR 
E ISS 

 
SERVIZIO DI 

COORDINAMENTO 
E SUPPORTO ALLA 
RICERCA, ISTITUTO 

SUPERIORE DI 
SANITÀ” 

 
 

 
COMPONENTE 

 
NEUROSCIENZE 

 
GEORGIA 

 
MANDOLESI 

 
PA 

UNIVERSITÀ 
TELEMATICA SAN 

RAFFAELE 

 
COMPONENTE 

 
NEUROSCIENZE 

 
GIORGIO 

 
DI LORENZO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 



12 

 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 

COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
SOCIAL, 

OCCUPATIONAL 
AND MEDICO- 

LEGAL SCIENCES 

 

 
ANDREA 

 

 
MAGRINI 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
PRESIDENTE 

 
SOCIAL, 

OCCUPATIONAL 
AND MEDICO- 

LEGAL SCIENCES 

 

 
LUCA 

 

 
COPPETA 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 

SOCIAL, 
OCCUPATIONAL 
AND MEDICO- 

LEGAL SCIENCES 

 
SILVESTRO 

 
MAURIELLO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
 

SOCIAL, 
OCCUPATIONAL 
AND MEDICO- 

LEGAL SCIENCES 

 
 

 
ANTONIO 

 
 

 
PIETROIUSTI 

 
 

 
PO 

 
 

 
UNICAMILLUS 

 
 

 
SUPPLENTE 

SOCIAL, 
OCCUPATIONAL 
AND MEDICO- 

LEGAL SCIENCES 

 
LUISA 

 
CAMPAGNOLO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 
COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
GAIO 

 
PARADOSSI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
PRESIDENTE 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
MARILENA 

 
CARBONE 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
RICCARD 

O 

 
SALVIO 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
LAURA 

 
MICHELI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 



13 

 

 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
ALESSIO 

 
BOCEDI 

 
PA 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
SCIENZE 

CHIMICHE 

 
MASSIMO 

 
LONGO 

 
RIC 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 
COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

 
SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 
E SANITÀ 
PUBBLICA 

 

 
ERCOLE 

 

 
VELLONE 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
PRESIDENTE 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 

E SANITÀ 
PUBBLICA 

 
ROSARIA 

 
ALVARO 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 
E SANITÀ 
PUBBLICA 

 

 
GIANLUCA 

 

 
PUCCIARELLI 

 

 
RU 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 

 
 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE 

E SANITÀ 
PUBBLICA 

 
 

 
LEONARDO 

 
 
 

EMBERTI 
GIALLORETI 

 
 

 
PA 

 
 

 
TOR VERGATA 

 
 

 
SUPPLENTE 

 
SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 
E SANITÀ 
PUBBLICA 

 

 
ERSILIA 

 

 
BUONOMO 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 

 
SCIENZE 

INFERMIERISTICHE 
E SANITÀ 
PUBBLICA 

 

 
MARIA GRAZIA 

 

 
DE MARINIS 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
COMPONENTE 



14 

 

 

 

 
DOTTORATO 
DI RICERCA 

 
 

NOME 

 
 
COGNOME 

 
 

RUOLO 

 
UNIVERSITA' 

O ENTE 

 
 

FUNZIONE 

STUDI 
ITALIANISTICI E 

STORICO- 
ARTISTICI 

 
ROBERTO 

 
REA 

 
PO 

 
ROMA TOR 
VERGATA 

 
PRESIDENTE 

STUDI 
ITALIANISTICI E 

STORICO- 
ARTISTICI 

 
FRANCESCO 

 
GRISOLIA 

 
PA 

 
ROMA TOR 
VERGATA 

 
COMPONENTE 

STUDI 
ITALIANISTICI E 

STORICO- 
ARTISTICI 

 
SABINA 

 
MARINETTI 

 
PA 

ROMA TOR 
VERGATA 

 
COMPONENTE 

STUDI 
ITALIANISTICI E 

STORICO- 
ARTISTICI 

 
BARBARA 

 
AGOSTI 

 
PO ROMA TOR 

VERGATA 

 
SUPPLENTE 

STUDI 
ITALIANISTICI E 

STORICO- 
ARTISTICI 

 
FABIO 

 
PIERANGELI 

 
PO 

 
ROMA TOR 
VERGATA 

 
SUPPLENTE 

 

 

 
DOTTORATO 

DI RICERCA 

 
NOME 

 
COGNOME 

 
RUOLO 

 
UNIVERSITA' O 

ENTE 

 
FUNZIONE 

 
TEORIA DEI 

CONTRATTI DEI 
SERVIZI E DEI 

MERCATI 

 

 
AMALIA 

 

 
DIURNI 

 

 
PO 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
PRESIDENTE 

TEORIA DEI 
CONTRATTI DEI 
SERVIZI E DEI 

MERCATI 

 
VALERIO 

 
FICARI 

 
PO 

 
TOR VERGATA 

 
COMPONENTE 

 
TEORIA DEI 

CONTRATTI DEI 
SERVIZI E DEI 

MERCATI 

 

 
EMILIANO 

 

 
MARCHISIO 

 

 
PA 

 
UNIV. 

TELEMATICA 
GIUSTINO 

FORTUNATO 

 

 
COMPONENTE 

 
TEORIA DEI 

CONTRATTI DEI 
SERVIZI E DEI 

MERCATI 

 

 
MARCO 

 

 
MACCHIA 

 

 
PA 

 

 
TOR VERGATA 

 

 
SUPPLENTE 



15 

 

 

 
 
Il presente decreto verrà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa 
Amministrazione. 

 
Roma li, 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Quattrociocche) 


		2024-07-03T10:06:07+0000
	SILVIA QUATTROCIOCCHE




